ДОГОВОР   № ДР - _____/ _____ -_____

выдачи простого процентного/ дисконтного

векселя ПАО Сбербанк1
г. ___________                                                                                                                     «___» __________ 20__ г.

Публичное акционерное общество «Сбербанк России», именуемое в дальнейшем

«Банк», в лице ________________________________________________________________,
                                                                       (должность и ФИО полностью)
действующего на основании Устава, Положения о __________________________,

Доверенности_______________________ и _____________________________________,

именуемое (ый) в дальнейшем «Векселеприобретатель», в лице

_____________________________________________________________________________
(должность (при наличии), ФИО полностью)

действующего на основании ____________________________________________,

заключили настоящий  Договор о нижеследующем:

1. Банк обязуется выдать, а Векселеприобретатель оплатить и принять

следующий(ие) простой(ые) вексель(я) Банка:

2.  Вариант 1. Векселеприобретатель обязуется перечислить на счет Банка,

указанный в п.16 настоящего Договора, цену реализации указанного(ых) в п.1 настоящего

Договора векселя(ей).
3Вариант 2. Векселеприобретатель поручает Банку перечислить на счет Банка,

указанный в п.16 настоящего Договора, цену реализации указанного(ых) в п.1 настоящего

Договора векселя(ей) в соответствии с условиями настоящего Договора
со счета

№

Далее по тексту настоящего Договора цена реализации именуется «сумма Договора».

Сумма Договора не может быть перечислена со счета другого лица.

3. Отсчет сроков платежа и начисления процентов, установленных настоящим

Договором, начинается с даты составления векселя(ей). В сроки не включается день, от

которого срок начинает течь.

1В зависимости от вида выдаваемых векселей процентных или дисконтных в договор включаются соответствующий этому

виду векселей текст (для дисконтных – выделен курсивом).
2 Указывается только в договоре выдачи векселей с номиналом в иностранной валюте.
3Данный вариант пункта включается при наличии расчетного счета Векселеприобретателя – ЮЛ/ИП в Банке по его

желанию и при согласии Банка.

Кол-во

векселей

Номинал

каждого

векселя и

валюта

номинала

Цена

реализации

каждого

векселя в

валюте

номинала

Процентная

ставка

Количество

дней

(исчисление

срока

платежа)

Вид срока

платежа

Вид

(отсутствие)

оговорки: с

оговоркой

эффективного

платежа/ без

оговорки

эффективного

платежа
2

1 2 3 4 5 6 7

Итого:

При исчислении процентов в расчет принимается фактическое количество

календарных дней с даты составления векселя по дату его предъявления к оплате

(включительно) в пределах срока платежа. Начисленные проценты уплачиваются

векселедержателю одновременно с вексельной суммой. По окончании срока, в течение

которого вексель(я) должен быть предъявлен к платежу в соответствии с вексельным

законодательством, проценты не начисляются.4

4. Информация об операционном времени структурного подразделения Банка,

осуществляющего операции с векселями, размещена на официальном сайте Банка

www.sberbank.ru.

5. Если сумма Договора поступит в Банк ранее заключения настоящего Договора,

датой составления векселя(ей) будет являться дата заключения настоящего Договора.

6. При непоступлении суммы Договора на счет Банка в течение одного рабочего дня

с даты его подписания сторонами (дата заключения настоящего Договора в расчет не

включается), Договор считается расторгнутым, Банк не производит оформление и выдачу

векселя(ей).

7. Векселеприобретатель обязуется:
7.1. Предоставить в Банк документы, необходимые для заключения Договора и

получения оформленного(ых) Банком векселя(ей), перечень которых опубликован на

официальном сайте Банка (www.sberbank.ru).

7.2. Обеспечить наличие правовых оснований для осуществления передачи Банку

персональных данных, содержащихся в представляемых Векселеприобретателем Банку

документах, с целью их проверки и дальнейшей обработки Банком в рамках исполнения

настоящего Договора и выполнения требований применимого законодательства, а также

обеспечить надлежащее уведомление субъектов персональных данных об обработке их

персональных данных Банком.

В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения соответствующего запроса от

Банка предоставить Банку подтверждение наличия приведенных выше правовых

оснований.

Срок обработки персональных данных определяется достижением указанной выше

цели обработки. По достижении цели обработки Банк может осуществлять обработку

персональных данных при наличии правовых оснований в соответствии с действующим

законодательством.

Банк осуществляет следующие действия с персональными данными с

использованием и без использования средств автоматизации: сбор, запись,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,

использование, доступ, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

7.3. В случае внесения изменений и дополнений в документы (п.7.1. настоящего

Договора), представлять в Банк новые документы и/или документы, подтверждающие

внесение изменений и дополнений.

7.4. Предоставлять по запросу Банка сведения и документы, необходимые для

выполнения Банком функций, установленных Федеральным законом от 07.08.2001 №115-

ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным

путем, и финансированию терроризма» и нормативными актами Банка России, в том числе,

но неисключительно: достоверные сведения о себе, своих бенефициарных владельцах и

своих представителях, о наличии/ отсутствии выгодоприобретателей (при наличии

выгодоприобретателей – сведения о них), не позднее 7 (Семи) рабочих дней с даты

получения запроса, либо срока, указанного в запросе.

7.5. Перечислять Банку сумму Договора в сроки, предусмотренные условиями

Договора.

7.6. Проставлять в платежном документе в поле «Назначение платежа/ Детали

платежа» перед текстовой частью ключевое слово «RQFS» и, без отрыва (отступа), номер

4 Данный абзац включается только в текст договора выдачи процентных векселей.

http://www.sberbank.ru/
http://www.sberbank.ru/

Договора (например, RQFSЕПУ-16050025/2), в случаях самостоятельного перечисления

денежных средств на приобретение векселя(ей) на основании заключенного Договора.

7.7. Своевременно обеспечить необходимое предварительное согласие третьего

лица, органа Векселеприобретателя, государственного органа либо органа местного

самоуправления на совершение операций с векселями, в случаях, когда наличие такого

согласия обязательно согласно действующему законодательству Российской Федерации.

8. Векселеприобретатель имеет право получить указанный(е) в заключенном

Договоре и оформленный(е) Банком вексель(я) при условии поступления на счет Банка

суммы Договора в полном объеме.

Выдача Банком векселя (ей) Векселеприобретателю (уполномоченному

представителю) осуществляется в уполномоченном структурном подразделении Банка,

осуществляющем операции с векселями, указанном в п.16 настоящего Договора, по Акту

приема-передачи. Векселеприобретатель (уполномоченный представитель) получает

вексель(я) при предъявлении документов, перечень которых опубликован на официальном

сайте Банка (www.sberbank.ru). Банк осуществляет проверку предъявленных документов в

срок, не превышающий двух рабочих дней с даты их предъявления.

Акт приема-передачи векселей является неотъемлемой частью Договора.

9. При неполучении Векселеприобретателем (уполномоченным представителем)

оформленного(ых) Банком векселя(ей) после поступления в полном объеме суммы

Договора на счет Банка, Банк в соответствии с действующим законодательством несет

ответственность перед Векселеприобретателем за целостность и сохранность

оформленного(ых) векселя(ей) до момента востребования Векслеприобертатеелм

(уполномоченным представителем)..

10. Банк обязуется принять денежные средства Векселеприобретателя, оформить и

выдать вексель(я) Векселеприобретателю (уполномоченному представителю) по Акту

приема-передачи в соответствии с условиями Договора.

11. Банк имеет право:

11.1. Отказаться от заключения Договора и/или исполнения поручения

Векселеприобретателя, указанного в п. 2 настоящего Договора (если такое поручение

указано в Договоре), в случае:

 отсутствия необходимых полномочий у лица, давшего поручение на перечисление

средств;

 отсутствия в Банке по месту заключения Договора расчетного счета

Векселеприобретателя, указанного в п.2 Договора;

 отсутствия или недостаточности на указанном в п.2 Договора расчетном счете

Векселеприобретателя денежных средств в сумме, необходимой для исполнения

данного поручения, с учетом очередности исполнения представленных к

расчетному счету расчетных (платежных) документов;

 наличия предусмотренных действующим законодательством Российской

Федерации ограничений пользования денежными средствами, находящимися на

расчетном счете, указанном в п.2 Договора, которые не позволяют исполнить

данное поручение;

 если исполнение поручения, указанного в п. 2 настоящего Договора, противоречит

целевому характеру банковского счета, указанного в п.2 Договора, в качестве счета

списания средств на приобретение векселя (ей).

11.2. Не принимать денежные средства Векселеприобретателя, в случае если их

сумма и срок поступления не соответствуют условиям настоящего Договора. Возвратить

указанные денежные средства Векселеприобретателю не позднее 2 (двух) рабочих дней,

следующих за днем их поступления на счет Банка.

11.3. Запрашивать у Векселеприобретателя любые сведения и документы,

необходимые Банку для исполнения требований действующего законодательства.

http://www.sberbank.ru/

12. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или

в связи с ним, разрешаются в порядке, установленном законодательством.

13. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его сторонами и действует

до полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору или до его

расторжения в соответствии с пунктом 6 настоящего Договора.

14. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они

совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями сторон.

15. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Один экземпляр хранится в

Банке, второй экземпляр передается Векселеприобретателю. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу.

16. Местонахождение, адреса и реквизиты сторон:

Вариант 1 (для Векселеприобретателя – ЮЛ/ИП)

Банк:  Векселеприобретатель
 Публичное акционерное общество «Сбербанк России»

  наименование юридического лица; Фамилия, Имя, Отчество индивидуального предпринимателя или

физического лица, занимающегося в установленном законодательством Российской Федерации порядке

частной практикой

Местонахождение:

Российская Федерация, город Москва  Местонахождение5:

Адрес: Российская Федерация, 117997, г. Москва, ул.

Вавилова, дом 19
 Адрес6:

Почтовый

адрес:

  Почтовый адрес: (для

получения от Банка

корреспонденции)7:

 фактический адрес Банка/ филиала Банка

Реквизиты:   Реквизиты:

  Телефон главного бухгалтера:

  Телефон исполнительного
органа/ индивидуального

предпринимателя:

должность уполномоченного представителя Банка  должность уполномоченного представителя

Векселепроибретателя

подпись  инициалы, фамилия  подпись  инициалы, фамилия
м.п.    м.п.

Вариант 2 (для векселеприобретателя – ФЛ):
Банк:  Векселеприобретатель
 Публичное акционерное общество «Сбербанк России»

  (ФИО полностью)

Местонахождение:

Российская Федерация, город

Москва
 Паспорт                                                  выдан

  (номер документа)                                       (когда и кем выдан)
Адрес: Российская Федерация, 117997, г.

Москва, ул. Вавилова, дом 19
 Адрес (место

жительства/пребывания):

   (регистрация в папорте)

5 Наименование населенного пункта/ муниципального образования по месту государственной регистрации юридического

лица на территории Российской Федерации; адрес (местонахождение) представительства иностранного юридического

лица; адрес местонахождения иностранного юридического лица в иностранном государстве; адрес места жительства

(места пребывания) индивидуального предпринимателя или физического лица, занимающегося в установленном

законодательством Российской Федерации порядке частной практикой
6Адрес юридического лица, указанный в ЕГРЮЛ; адрес (местонахождение) представительства иностранного

юридического лица; адрес местонахождения иностранного юридического лица в иностранном государстве; адрес места

жительства (места пребывания) индивидуального предпринимателя или физического лица, занимающегося в

установленном законодательством Российской Федерации порядке частной практикой
7Фактический адрес юридического лица; адрес места жительства (места пребывания) индивидуального предпринимателя

или физического лица, занимающегося в установленном законодательством Российской Федерации порядке частной

практикой.

Почтовый

адрес:

  Почтовый адрес: (место

фактического

проживания/пребывания):

 фактический адрес Банка/ филиала Банка

Реквизиты:   Гражданство

  ИНН

  Счет :

  в

должность уполномоченного представителя Банка

подпись  инициалы, фамилия  подпись  инициалы, фамилия
м.п.